ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей встречи с субъектами малого и среднего предпринимательства  пгт. Березово

пгт. Березово                                                                             от 30 июля  2018  года

	Председательствовал:
Фомин Владимир Иванович

Присутствовали:

Ушарова Светлана Валерьевна

Титов Сергей Николаевич

Дубейко Антон Анатольевич

Джелаев Владимир Юрьевич

Чупров Дмитрий Семенович

Яблокова Наталья Александровна

Осколкова Светлана Васильевна

Крылова
Виктория Васильевна

Юферова Ольга Сергеевна

Леонов Сергей Сергеевич

Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Константинова Татьяна Анатольевна

Копыльцов Игорь Станиславович

- глава Березовского района

- заместитель главы Березовского района, председатель Комитета

- заместитель главы Березовского района, председатель комитета

- прокурор Березовского района Березовского района

- заместитель начальника ОМВД по Березовскому району

- глава городского поселения Березово

- и.о. заместителя начальника МРИ № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

-заведующий отделом по организации деятельности комиссий

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, индивидуальный предприниматель

- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества

Калимуллина Елена                  - глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Леонидовна

Плотникова  Екатерина            - индивидуальный предприниматель
Витальевна

Байков Михаил                         - индивидуальный предприниматель
Дмитриевич

Байков Александр                    - директор ООО «Лана»
Дмитриевич

Старков Максим Олегович     - индивидуальный предприниматель

Толмачева Светлана                 - индивидуальный предприниматель
Владимировна

Устинова Вера
Владимировна                            - индивидуальный предприниматель

Холмухомедов Солижон         - индивидуальный предприниматель
Озодович

Белов Эдуард Валерьевич       - индивидуальный предприниматель

Грязин Сергей Николаевич     - генеральный директор ООО «Стройкомплект»

Байкова Наталья                       - индивидуальный предприниматель
Владимировна
(представитель)

Повестка заседания:

1. Соблюдение правил благоустройства на территории городского поселения Березово

(Юферова О.С., Фомин В.И., Дубейко А.А.)

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства продолжить работу по приведению торговых объектов   и офисных зданий в надлежащий вид.
Срок: до 10 августа 2018 года.

1.2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Березовского района провести рейды в сфере благоустройства пгт. Березово.

Срок: до 11 августа 2018 года; 22 августа 2018 года.

2. Информация о недоимке в бюджет Березовского района по налогам, относящимся к специальным налоговым режимам (УСН, ЕНВД, ЕСХН, ПСН).
(Ушарова С.В., Дубейко А.А., Фомин В.И.)

РЕШИЛИ:
2.1. Комитету по финансам администрации Березовского района направить информацию (предоставленную МРИ ФНС № 8 по ХМАО-Югре) о налоговой задолженности, относящейся к специальным налоговым режимам,  в разрезе налогоплательщиков, в прокуратуру Березовского района для проверки исполнительного  производства.

Срок: до 05 августа 2018 года.

3. Задолженность по договорам аренды муниципального имущества.
____________________ __________________________________________________
(Титов С.Н., Фомин В.И.)

РЕШИЛИ:
3.1.  Комитету по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом продолжить работу по взысканию задолженности по договорам аренды муниципального имущества  и арендным платежам за земельные участки по договорам аренды.

Срок: постоянно.

4. О подготовке к празднованию юбилейных мероприятий, посвященных 425-й годовщине со дня образования пгт. Березово и 65-й годовщине со дня открытия Березовского газа.
_______________________________________________________________________
(Фомин В.И., Ушарова С.В.)

РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать Субъектам предпринимательства принять активное участие в проведении праздничных мероприятий посвященных юбилейным  мероприятиям пгт. Березово.
5. Разное.
______________________________________________________________________
(Фомин, В.И., Плотникова Е.В., Титов С.Н.)

РЕШИЛИ:
5.1. По обращению генерального директора ООО «Матвей и К»:
в части не качественного предоставления услуг для жителей, проживающих по адресу: пгт. Березово, ул. Аэропорт дом 3, по уборке снега и вывоза  бытового мусора:
- Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района (Бачин О.А.)  провести рабочую встречу с представителями управляющей компанией и жителями дома по адресу: пгт. Березово, ул. Аэропорт дом 3, в целях решения вопроса по  взаимодействию управляющей компании и собственниками жилого дома.

Срок: до 15 августа 2018 года.

5.2. Комитету по экономической политике администрации Березовского района обеспечить размещение  данного протокола на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

Срок: до 03 августа 2018 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Березовского района                                                                                  В.И. Фомин

Секретарь заседания                                                                                           В.В. Крылова

ПРОТОКОЛ №

1

засед

ания рабочей встречи с субъектами малого и среднего

предпринимательства

пгт. Березово

пгт. Березово

от 30 июля

2018

года

Председательствовал:

Фомин Владимир

Иванович

Присутствовали:

Ушарова Светлана

Валерьевна

Титов Сергей Николаевич

Дубейко Антон

Анатольевич

Джелаев Владимир

Юрьевич

Чупров Дмитрий

Семенович

Яблокова Наталья

Александровна

Осколкова

Светлана

Васильевна

Крылова

Виктория Васильевна

Юферова Ольга Сергеевна

Леонов Сергей Сергеевич

Меньшиков Дмитрий

Михайлович

-

глава Березовского района

-

заместитель

главы Березовского района, председатель

Комитета

-

заместитель главы Березовского района, председатель

комитета

-

прокурор Березовского района Березовского района

-

заместитель начальника ОМВД

по Березовскому району

-

глава городского поселения Бере

зово

-

и.о. заместителя начальника МРИ № 8 по Ханты

-

Мансийскому автономному округу

-

Югре

-

председатель комитета по экономической политике

администрации Березовского района

-

заведующий отделом предпринимательства и

потребительского рынка комитета по

экономической

политике администрации Березовского района

-

заведующий отделом архитектуры и градостроительства

администрации Березовского района

-

з

аведующий отделом по организации деятельности

комиссий

-

общественный представитель Уполномоченного по

з

ащите прав предпринимателей в Ханты

-

Мансийском

автономном округе

-

Югре,

индивидуальный

ПРОТОКОЛ №  1   засед ания рабочей встречи с субъектами малого и среднего  предпринимательства    пгт. Березово     пгт. Березово                                                                                от 30 июля   2018     года

Председательствовал:    Фомин Владимир  Иванович      Присутствовали:     Ушарова Светлана  Валерьевна        Титов Сергей Николаевич       Дубейко Антон  Анатольевич      Джелаев Владимир  Юрьевич       Чупров Дмитрий  Семенович      Яблокова Наталья  Александровна     Осколкова   Светлана  Васильевна     Крылова    Виктория Васильевна       Юферова Ольга Сергеевна          Леонов Сергей Сергеевич        Меньшиков Дмитрий    Михайлович        -   глава Березовского района         -   заместитель  главы Березовского района, председатель  Комитета       -   заместитель главы Березовского района, председатель  комитета     -   прокурор Березовского района Березовского района       -   заместитель начальника ОМВД   по Березовскому району       -   глава городского поселения Бере зово       -   и.о. заместителя начальника МРИ № 8 по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре     -   председатель комитета по экономической политике  администрации Березовского района     -   заведующий отделом предпринимательства и  потребительского рынка комитета по  экономической  политике администрации Березовского района     -   заведующий отделом архитектуры и градостроительства  администрации Березовского района        - з аведующий отделом по организации деятельности  комиссий     -   общественный представитель Уполномоченного по  з ащите прав предпринимателей в Ханты - Мансийском  автономном округе  -   Югре,   индивидуальный